
Finnerup A/S

Sophienlundsvej 3, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 57 00 70 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/12 2020

Klaus Finnerup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Finnerup A/S
Sophienlundsvej 3
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 94 22
E-mail: finnerup@finnerup.dk
Hjemmeside: www.finnerup.dk

CVR-nr.: 57 00 70 28
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Holbæk

Bestyrelse

Rita Aase Finnerup
Klaus Finnerup
Hanne Finnerup

Direktion

Hanne Finnerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Finnerup A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, producere og sælge autoindretning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 1.666.381, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 7.248.804.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste		6.331.953	7.191.346
Personaleomkostninger	1	-3.907.330	-3.662.111
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-257.055</u>	<u>-148.514</u>
Resultat før finansielle poster		2.167.568	3.380.721
Finansielle indtægter		60.047	140.346
Finansielle omkostninger	2	<u>-274.184</u>	<u>-118.986</u>
Resultat før skat		1.953.431	3.402.081
Skat af årets resultat	3	<u>-287.050</u>	<u>-781.795</u>
Årets resultat		<u>1.666.381</u>	<u>2.620.286</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.600.000
Overført resultat		<u>1.666.381</u>	<u>20.286</u>
		<u>1.666.381</u>	<u>2.620.286</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Grunde og bygninger		3.964.620	4.111.801
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		593.431	78.667
Materielle anlægsaktiver	5	4.558.051	4.190.468
Anlægsaktiver		4.558.051	4.190.468
Varebeholdninger		2.797.324	2.825.638
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.379.358	2.800.381
Andre tilgodehavender		36.347	151.388
Periodeafgrænsningsposter		45.907	45.127
Tilgodehavender		1.461.612	2.996.896
Værdipapirer		81.702	2.719.472
Likvide beholdninger		3.699.042	2.466.548
Omsætningsaktiver		8.039.680	11.008.554
Aktiver		12.597.731	15.199.022

Balance 30. september

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		6.048.804	4.382.424
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.600.000
Egenkapital	6	7.248.804	8.182.424
Hensættelse til udskudt skat		627.000	764.000
Hensatte forpligtelser		627.000	764.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		351.744	699.349
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.426.658	3.608.962
Selskabsskat		412.715	757.995
Anden gæld		1.530.810	1.186.292
Kortfristede gældsforpligtelser		4.721.927	6.252.598
Gældsforpligtelser		4.721.927	6.252.598
Passiver		12.597.731	15.199.022
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.200.000	4.382.423	2.600.000	8.182.423
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.600.000	-2.600.000
Årets resultat	0	1.666.381	0	1.666.381
Egenkapital 30. september	1.200.000	6.048.804	0	7.248.804

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.435.864	3.238.700
Pensioner	374.284	322.390
Andre omkostninger til social sikring	97.182	101.021
	<u>3.907.330</u>	<u>3.662.111</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	217.696	108.962
Andre finansielle omkostninger	56.488	10.024
	<u>274.184</u>	<u>118.986</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	424.050	766.795
Årets udskudte skat	-137.000	15.000
	<u>287.050</u>	<u>781.795</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. oktober		<u>1.874.000</u>
Kostpris 30. september		<u>1.874.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober		<u>1.874.000</u>
Ned- og afskrivninger 30. september		<u>1.874.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	7.762.360	4.640.134	1.535.491
Tilgang i årets løb	0	0	624.638
Afgang i årets løb	0	0	-310.000
Kostpris 30. september	<u>7.762.360</u>	<u>4.640.134</u>	<u>1.850.129</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.650.559	4.640.134	1.456.824
Årets afskrivninger	147.181	0	109.874
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-310.000
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>3.797.740</u>	<u>4.640.134</u>	<u>1.256.698</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.964.620</u>	<u>0</u>	<u>593.431</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>

Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2019 udgør DKK 9.900.000

6 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	2.486	124.300
B-aktier	21.514	1.075.700
		<u>1.200.000</u>

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er udstedt løsørejerpantebrev på ialt nom. DKK 1.800.000 i materielle anlægsaktiver, og ejerpantebreve på ialt nom. DKK 1.435.000 i selskabets ejendom.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet 3 X F ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Finnerup A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer m.v.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.